
Rio Grande do Sul , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3558 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             187 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 

 

H O M O L O G A Ç Ã O 
  

PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2023 

  

Protocolo Administrativo nº 272/2023 

  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS. 

  

Em ata datada de 25/04/2023, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 021/2023, 

concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante. 

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da 

Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedora a 

licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue: 

  
FERRARI TURISMO E VIAGENS LTDA - EPP. 

CNPJ/MF nº 01.406.163/0001-31 

ITEM SERVIÇO 
QUANT. 

ESTIMADA 

VALOR – R$ 
VEÍCULO 

Modelo/Placas UNIT. P/KM 

RODADO 
TOTAL 

01 

Transporte de passageiros com veículo MICROÔNIBUS, com capacidade mínima de 28 lugares, equipado com ar condicionado, tacógrafo instalado 

e todos os itens de segurança conforme legislação de trânsito vigente, de acordo com as normas do DENATRAN. Com percurso de até 300 km (ida e 

volta) partindo do centro de Cotiporã. 

4.000KM 

  
7,05 28.200,00 

MARCOPOLO 

VOLARE W-L 

IZL7F35 

02 

Transporte de passageiros com veículo ÔNIBUS, com capacidade mínima de 40 lugares, equipado com banheiro, ar condicionado, tacógrafo 

instalado e todos os itens de segurança conforme legislação de trânsito vigente, de acordo com as normas do DENATRAN. Com percurso de até 300 

km (ida e volta) partindo do centro de Cotiporã. 

5.000 KM 8,90 44.500,00 

M. BENZ 

MARCOPOLO 

DPC 4570 

03 

Transporte de passageiros com veículo MICROÔNIBUS, com capacidade mínima de 28 lugares, equipado com ar condicionado, tacógrafo instalado 

e todos os itens de segurança conforme legislação de trânsito vigente, de acordo com as normas do DENATRAN. Com percurso acima de 300 km 

(ida e volta) partindo do centro de Cotiporã. 

4.000 KM  5,82 23.280,00 

MARCOPLO 

VOLARE W-L 

IZL7F35 

04 

Transporte de passageiros com veículo ÔNIBUS, com capacidade mínima de 40 lugares, equipado com banheiro, ar condicionado, tacógrafo 

instalado e todos os itens de segurança conforme legislação de trânsito vigente, de acordo com as normas do DENATRAN. Com percurso acima de 

300 km (ida e volta) partindo do centro de Cotiporã. 

5.000 KM 7,65 38.250,00 

M.BENZ 

MARCOPOLO 

DPC4570 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$134.230,00 

  

Em conformidade com o Edital os serviços deverão ser realizados de acordo com as necessidades do Município, mediante ordem de serviço e 

emissão de empenho, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e seis dias do mês de abril de 2023 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:70DE3BFD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E TERMO DE FOMENTO N. º 06/2023 

 

Nº TIPO OBJETO CONTRATADA VALOR 
DATA DA 

ASSINATURA 

39/2023 CONTRATO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 

SERVIÇO AFIM DE LOCAR IMPRESSORAS E 

COPIADORAS, SETE (07) UNIDADES PARA USO NAS 

ATIVIDADES DOS ESF'S E DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DE DOM FELICIANO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO 

SENHOR SECRETÁRIO, ORÇAMENTOS, DL Nº 136/2023, 

PARECER JURÍDICO Nº 203/2023 E DEMAIS 

DOCUMENTOS EM ANEXO. 

DIGITAL SISTEMAS DE IMPRESSAO E 

IMPORTACAO LTDA 
R$ 16.800,00 12/04/2023 

40/2023 CONTRATO 

CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA E 

VIGILÂNCIA A SER REALIZADOS NAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 30 DIAS LETIVOS 

PODENDO SER PRORROGADO POR MAIS 30 DIAS, 

ONDE SÃO MANTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, CONFORME DL Nº 160/2023, PARECER 

JURÍDICO Nº 220/2023 E DEMAIS DOCUMENTOS E 

AUTORIZAÇÃO EM ANEXO. 

GEOVANI DA SILVA RIBEIRO LTDA 
R$ 

34.650,00 
13/04/2023 

41/2023 CONTRATO 

CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EMPRESA PARA 

SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA A SER 

REALIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PELO 

PERÍODO DE 30 DIAS LETIVOS PODENDO SER 

PRORROGADO POR MAIS 30 DIAS, ONDE SÃO 

MANTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CONFORME DL Nº 160/2023, PARECER 

JURÍDICO Nº 220/2023 E DEMAIS DOCUMENTOS E 

AUTORIZAÇÃO EM ANEXO. 

JORGE JOEL DANOWSKI 
R$ 

30.600,00 
13/04/2023 

42/2023 CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS A FIM DE CONTRATAR EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E 

MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

CONCREARTE CONSTRUCAO E 

PAVIMENTACAO LTDA 

R$ 

1.310.485,35 
19/04/2023 


